

Referat af bestyrelsesmøde på Kalundborg Gymnasium og HF

10. december 2024 kl. 17.00 til 19.30

Møde nr. 4/2024

Dagsorden	Tidsrum	
Sager til orientering		Der indføres punkt til dagsordenen: Valg af forældrerepræsentant (pkt 10)
<ol style="list-style-type: none">1. Skolens siden sidst2. MTU3. Skolens økonomi4. Regeringens uddannelsepolitiske udspil	<p>17:00-17:20 17:20-17:45 17:45-17:55 17:55-18:15</p>	<p>Ad1)</p> <p>TL orienterede om skolens dagligdag, hvor vi har afholdt Aktivitetsdag, Fem Fede Dage, Halloween, Juleklip og bolddag alt sammen med NEG-elever og ansatte. Alle 1g, 1.hf-elever har deltaget ved et TUBA-oplæg; dette inkluderede også NEG og fungerede som en erstatning for "Helt Normalt".</p> <p>Studieturene forløb planmæssigt i oktober, og i november gjorde engelsk- og samfundsfaglærerne noget særligt ud af det amerikanske valg. Her fik vi besøg af Steffen Kretz og den amerikanske ambassadør, og der var stor tilslutning til vores valgnatsevent.</p> <p>Efterårets PR-møder har koncentreret sig om elevernes studiekompetencer.</p> <p>Ved 1.g'ernes overgang fra grundforløb til studieretninger fik alle elever deres 1. eller 2. prioritet. Vi kunne desværre ikke oprette musik- og biotekstudieretninger pga. manglende tilslutning. 13 elever ønskede at skifte klasse, men efter en måneds betænkningstid frafaldt fire elever deres ønske, og efterfølgende har fem skiftet klasse.</p> <p>AP-prøverne blev planlagt og gennemført u hensigtsmæssigt, hvorfor STUK annullerede første prøve samt bedømmelserne og pålagde os at gennemføre nye prøver. De har nu fundet sted, og ministeriet har godkendt den indsendte redegørelse for forløbet samt vores plan for de fremtidige prøveafholdelser i AP.</p> <p>Vi har i løbet af efteråret deltaget i Uddannelsesmessen, Tour de Uddannelse og hjulpet 7. og 9. klasser på SpH ved projektfremvisninger.</p>

		<p>Ad2) Hovedrapporten af Medarbejdertrivselsundersøgelsen blev fremlagt og gennemgået. Vi ligger dårligere end benchmarket landsgennemsnit i kategorierne 'Oplevet kvalitet', 'Høje følelsesmæssige krav', 'Anerkendelse fra kolleger' og 'Ansættelsesgrad'. Vi ligger bedre end benchmarket landsgennemsnit på 'Indflydelse i arbejdet', 'Manglen på chikane' og 'Anerkendelse fra samfundet'. Rapportens resultater fremlægges for medarbejderne snarest. Her fastlægges desuden plan for videre arbejde i samråd med SU. Bestyrelsens opfordrer til, at vi næste gang også undersøger, hvorvidt medarbejdere føler sig mobbet af elever.</p> <p>Ad3) Det økonomiske resultat for 1. til 3. kvartaler viser et mindre overskud på balancen på i alt 42. t.kr. Årets samlede resultat forventes at blive omkring det budgetterede (+/- 0,3 mio. kr.).</p> <p>Ad4) TL gennemgik regeringens udspil for en reform af ungdomsuddannelserne. Den indbefatter afskaffelse af HF, HTX flyttes til STX og oprettelsen af EPX. Herudover indføres nyt adgangskrav til STX, HTX og HHX på 6.</p> <p>TL har haft lejlighed til at mødes med Astrid Krag (S) på Christiansborg, ligesom Krag har været på genbesøg hos os. Møderne har handlet om epx'ens indhold, placering og om den kommende institutionslov. Vi har tilkendegivet, at vi stiller os til rådighed for forsøgsordninger på Astrid Krag's forespørgsel. TL har ligeledes haft møder med Mattias Tesfaye og Udvalget for Børne- og Uddannelsespolitik for at gøre opmærksom på risikoen for, at unge med diagnoser ikke inkluderes tilstrækkeligt i den kommende reform. Alle steder møder politikerne os med velvilje og interesse.</p>
Sager til beslutning/godkendelse		
5. Skolens strategi 2025 til 2030 6. Budget 2025	18:15-18:45 18:45-19:00	Ad 5) Ledelsen har været afsted på et to-dages strategiseminar for at udvikle en

<p>7. Klassekvotient 8. Ferieplan 9. Bestyrelsesansvarsforsikring 10. Valg af forældrerepræsentant til bestyrelsen</p>	<p>19:00-19:05 19:05-19:10 19:10-19:20</p>	<p>sammenhængende strategisk indsats for de kommende år. De pågående politiske forhandlinger har accentueret behovet for at gøre vores skole så attraktiv som muligt. Vores ambition er, at Kalundborg Gymnasium er det lokale fyrtårn inden for faglighed, pædagogik og didaktik, båret af værdier som fællesskab, rummelighed, bæredygtighed og den nære relation til den enkelte elev. Vi vil fokusere på følgende tre strategiske målsætninger:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Styrkelse af elevernes fællesskab, engagement og trivsel. 2. Forbedret kollegialt samarbejde og arbejdsglæde 3. Styrkelse af det lokale samarbejde (både folkeskoler, videregående uddannelser og virksomheder) <p>Vi ønsker at fastholde og styrke fokus på læring ved en systematisk inddragelse af medarbejdere, hvilket bidrager til ejerskab og kvalificering af fremtidige beslutninger og arbejdsgange.</p> <p>Strategien fremlægges og diskuteres med medarbejderne ved personalekurset midt i januar.</p> <p>De ressourcer, denne strategi vil kræve, ønskes hentet i lejeindtægterne fra NEG og skal findes blandt eksisterende årsværk. Ledelsen ønsker godkendelse dels af det foreløbige udkast til en færdig strategi, dels finansieringsforslaget.</p> <p>Udkastet blev drøftet, og der var enighed om at vi bør arbejde på at stå så stærkt som muligt i forhold til epX.</p> <p>Medarbejderrepræsentanterne stillede spørgsmål ved, om undervisere bliver gladere af at overtage ledelsesopgaver. Ledelsen påpegede, at medinddragelse af medarbejdere ofte giver mere arbejde på ledelsens bord, men at afkastet oftest er større ejerskab og arbejdsglæde, fordi man kender baggrunden for rammer og opgaver.</p> <p>Baggrunden for strategien bør ikke være et skrækscenarium og bør omformuleres i forhold til det sendte udkast. Vi bør også flette løfteevne ind i den endelige udgave.</p>
---	--	---

		<p>Der var bred opbakning til ideen om at investere i egne ressourcer frem for at hensætte midler.</p> <p>Ad 6) Budgettet for 2025 blev gennemgået. Budgettet er lavet på baggrund af Finanslovsforslaget for 2025, og viser samlet et overskud på 0,2 mio. kr. Statstilskuddet vil falde ift 2024. Differencen skyldes især færre årselever. I skoleåret 25/26 vil der være to klasser mindre til sammenligning med skoleåret 24/25. Øvrige indtægter vil derimod stige grundet indtægter fra NEG. Udgifter svarer såvidt muligt til faktisk fremskrivning jf. aftaler mv., hvor øvrige indtægter og udgifter er opskrevet med 3 pct. med udgangspunkt i det faktiske forbrug i 2024. De annoncerede ændringer til den endelige finanslov, ser derudover ud til at være i skolens favør. Budgettet blev godkendt.</p> <p>Ad 7) Formanden fremlagde skolens klassekvotienter for skoleåret 24/25, som herefter blev godkendt af bestyrelsen.</p> <p>Ad 8) Ferieplanen (fremsendt som bilag inden mødet) blev godkendt.</p> <p>Ad 9) Bestyrelsen besluttede ikke at tegne en bestyrelsesansvarsforsikring.</p> <p>Ad 10) Formanden har modtaget henvendelse fra to interesserede. Han kontakter dem for at høre, om de ønsker valghandling.</p> <p>Bred enighed om, at processen skal defineres mere tydeligt næste gang. Proceduren for "selvsupplering" skal ekspliciteres.</p>
11. Eventuelt	19:20-19:30	Kort diskussion af skolens politik i forhold til sager med mobning (foranlediget af avisartikler)
Formand: Kristian Kallenbach		Dato for næste bestyrelsesmøde: